
 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

09.10.2023 № 477 

 

Про встановлення тарифу на послуги з централізованого водовідведення 

Пирятинським госпрозрахунковим очисним спорудам 

 

Відповідно до статті 28 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, Закону України „Про житлово-комунальні послуги“, постанови 

Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 року № 869 „Про забезпечення 

єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги“ (зі змінами), 

наказів Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-

комунального господарства України: від 05.06.2018 № 130 „Про затвердження 

Порядку інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні 

послуги з обґрунтуванням такої необхідності“, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України від 26 червня 2018 року за № 753/32205 та від 12.09.2018 № 239 

„Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого самоврядування 

розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх 

встановлення“, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 18 жовтня 

2018 року за № 1172/32624, враховуючи заяви з пакетами документів 

Пирятинських госпрозрахункових очисних споруд від 08.09.2023, 25.09.2023, 

протокол засідання комісії по контролю за додержанням правил при нарахуванні 

тарифів на житлово-комунальні послуги від 26.09.2023 № 35, протокол 

громадських слухань від 03.10.2023, виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Встановити Пирятинським госпрозрахунковим очисним спорудам 

(Манько С.Л.) для всіх категорій споживачів тариф на послуги з 

централізованого водовідведення в розмірі 25,26 грн. за 1 м. куб з ПДВ 

(структура тарифу по елементах витрат додається). 

2. Відділу економіки та агропромислового розвитку виконкому міської ради 

(Крагель Є.М.) спільно із відділом персоналу, організаційної роботи та 

інформаційної політики виконкому міської ради (Мілюта О.А.) забезпечити 

оприлюднення рішення в районній газеті „Пирятинські вісті“ та на офіційному 

вебсайті Пирятинської міської ради. 

3. Рекомендувати Пирятинським госпрозрахунковим очисним спорудам                   



 

(Манько С.Л.) укласти договори на надання послуги відповідно до законодавства 

з врахуванням встановлених тарифів. 

4. Відповідно до пункту 12, розділу ІІ наказу Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 

12.09.2018 № 239 „Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого 

самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні 

послуги, поданих для їх встановлення“, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України від 18 жовтня 2018 р. за № 1172/32624, достовірність зазначеної в 

документах інформації забезпечують Пирятинські госпрозрахункові очисні 

споруди. 

5. Рішення вступає в дію з 01.01.2024 та діє до 31.12.2024. 

6. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконкому Пирятинської 

міської ради від 10.12.2019 № 470 „Про коригування встановленого тарифу з 

централізованого водовідведення Пирятинських госпрозрахункових очисних 

споруд“. 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників голови з питань 

діяльності виконавчих органів Мельниченка М.В. та Бровара Г.Д. 

 

 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

09.10.2023 № 477 

 

Структура тарифу по елементах витрат 

на послуги централізованого водовідведення 

Пирятинськими госпрозрахунковими очисними спорудами 

в м. Пирятин Полтавської області 

на 2024 рік 

№ 

з/п 

Показник Один.Вим

іру 

Плановий період 

усього, 

тис.грн 

грн/м3 

1 2 3 4 5 

1 Виробнича  собівартість, усього, в тому числі: тис.грн. 9733,546 16,638 

1.1 Прямі матеріальні витрати, у тому числі: тис.грн. 3770,729 6,445 

1.1.1 матеріали,запчастини тис.грн. 564,000 0,964 

1.1.2 паливо тис.грн. 310,28 0,530 

1.1.3 електроенергія тис.грн. 2896,449 4,951 

1.2 Прямі витрати на оплату праці тис.грн. 3761,377 6,430 

1.3 Інші прямі витрати, у тому числі : тис.грн. 1147,133 1,961 

1.3.1 єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування                             

тис.грн. 827,503 1,415 

1.3.2 Амортизація основних засобів виробничого 

призначення 

тис.грн. 319,630 0,546 

1.3.3 Інші прямі витрати тис.грн. 0 0 

1.4 Загальновиробничі   витрати тис.грн. 1054,307 1,802 

1.4.1  Витрати на оплату праці загальновиробничого 

персоналу 

тис.грн. 659,684 1,128 

1.4.2

. 

Єдиний внесок на загальнообов'язкове державне 

страхування 

тис.грн. 145,129 0,248 

1.4.3 Витрати на підготовку і перепідготовку кадрів тис.грн. 14,111 0,024 

1.4.4 Витрати на охорону праці тис.грн. 131,597 0,225 

1.4.5 Витрати на операційну оренду основних засобів 

та необоротних активів загальновиробничого 

призначення 

тис.грн. 6,135 0,010 

1.4.6 Витрати на охорону навколишнього середовища тис.грн. 45,461 0,078 

1.4.7 Аварійно-рятувальне обслуговування тис.грн. 7,881 0,013 

1.4.8 Витрати на послуги технічного нагляду та 

сертифікації обладнання 

тис.грн. 2,564 0,004 

1.4.9 Витрати на сплату податку за землю тис.грн. 19,419 0,033 
1.4.10 Екологічний збір тис.грн. 21,317 0,037 
1.4.11 Витрати на страхування (УПСК) тис.грн. 1,009 0,002 

2 Адміністративні витрати тис.грн. 2354,528 4,025 

3 Витрати на збут тис.грн. 0             0 

4 Інші операційні витрати* тис.грн. 0 0 

5 Фінансові витрати тис.грн. 0 0 

6 Усього   витрат повної  собівартості* тис.грн. 12088,074 20,663 

7 Розрахунковий прибуток* тис.грн. 226,195 0,387 

7.1 Податок на прибуток тис.грн. 40,715 0,070 



 

 

7.2 Чистий прибуток, у тому числі: тис.грн. 185,480 0,317 

7.2.1 дивіденди тис.грн. 0 0 

7.2.2 резервний фонд (капітал) тис.грн. 0 0 

7.2.3 на розвиток виробництва (виробничі  інвестиції) тис.грн. 0 0 

7.2.4 Інше  використання   прибутку тис.грн. 185,480 0,317 

8 Вартість водовідведення споживачам за 

відповідними тарифами 

тис.грн. 12314,269 21,050 

9 Обсяг централізованого водовідведення, усього, 

в т. ч: 

тис.м3 585,00 х 

9.1 населення тис. М3 120,00 х 

9.2 бюджетних установ тис. М3 19,50 х 

9.3 інших споживачів тис. М3 445,50 х 

10 Середньозважений тариф (без ПДВ) грн/м3 х 21,05 

11. Середньозважений тариф (з ПДВ) грн/м3 х 25,26 


